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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 19 maja 2024 r. 

 Niedziela Zesłania Ducha Świętego 

 

   Pierwsze czytanie                                                                        Dz 2, 1-11                                                                     
   Czytanie z Dziejów Apostolskich 

   Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na tym samym 

miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wichru, i 

napełnił cały dom, w którym przebywali. Ukazały się im też jakby języki ognia, które się 

rozdzielały, i na każdym z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem 

Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić Przebywali 

wtedy w Jeruzalem pobożni Żydzi ze wszystkich narodów pod słońcem. Kiedy więc 

powstał ów szum, zbiegli się tłumnie i zdumieli, bo każdy słyszał, jak tamci przemawiali 

w jego własnym języku. Pełni zdumienia i podziwu mówili: "Czyż ci wszyscy, którzy 

przemawiają, nie są Galilejczykami? Jakżeż więc każdy z nas słyszy swój własny język 

ojczysty? – Partowie i Medowie, i Elamici, i mieszkańcy Mezopotamii, Judei oraz 

Kapadocji, Pontu i Azji, Frygii oraz Pamfilii, Egiptu i tych części Libii, które leżą blisko 

Cyreny, i przybysze z Rzymu, Żydzi oraz prozelici, Kreteńczycy i Arabowie – słyszymy 

ich głoszących w naszych językach wielkie dzieła Boże".  

                                                                                                             Oto Słowo Boże.                                                                            

Drugie czytanie                                                                               Ga 5, 16-25        

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Galatów 

   Bracia: Postępujcie według ducha, a nie spełnicie pożądania ciała. Ciało bowiem do 

czego innego dąży niż duch, a duch do czego innego niż ciało, i stąd nie ma między 

nimi zgody, tak że nie czynicie tego, co chcecie. Jeśli jednak pozwolicie się prowadzić 

duchowi, nie będziecie podlegać Prawu. Jest zaś rzeczą wiadomą, jakie uczynki rodzą 

się z ciała: nierząd, nieczystość, wyuzdanie, bałwochwalstwo, czary, nienawiść, spory, 
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zawiść, gniewy, pogoń za zaszczytami, niezgoda, rozłamy, zazdrość, pijaństwo, 

hulanki i tym podobne. Co do nich zapowiadam wam, jak to już zapowiedziałem: ci, 

którzy się takich rzeczy dopuszczają, królestwa Bożego nie odziedziczą. Owocem zaś 

Ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, 

łagodność, opanowanie. Przeciw takim cnotom nie ma Prawa. A ci, którzy należą do 

Chrystusa Jezusa, ukrzyżowali ciało swoje z jego namiętnościami i pożądaniami. 

Mając życie od Ducha, do Ducha się też stosujmy. 

                                                                                                              Oto Słowo Boże.                                                                                                               

                         

Aklamacja                                                                                 

Przyjdź, Duchu Święty, napełnij serca swoich wiernych  

                                                                                  i zapal w nich ogień swojej miłości. 

 

 
 

 Ewangelia                                                                        J 15, 26-27; 16, 12-15 

  Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

   Jezus powiedział do swoich uczniów: "Gdy przyjdzie Paraklet, którego Ja wam 

poślę od Ojca, Duch Prawdy, który od Ojca pochodzi, On zaświadczy o Mnie. Ale wy 

też świadczycie, bo jesteście ze Mną od początku. Jeszcze wiele mam wam do 

powiedzenia, ale teraz znieść nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, 

doprowadzi was do całej prawdy. Bo nie będzie mówił od siebie, ale powie wszystko, 

cokolwiek usłyszy, i oznajmi wam rzeczy przyszłe. On Mnie otoczy chwałą, ponieważ 

z mojego weźmie i wam objawi. Wszystko, co ma Ojciec, jest moje. Dlatego 

powiedziałem, że z mojego weźmie i wam objawi". 

                                                                                                                                  Oto Słowo Pańskie.  
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Rozważanie 

Można mieć wiedzę o Jezusie, a Go nie znać. Można znać Ewangelię, a nie widzieć, kim jest Jezus. 

Można głosić Jezusa, a Nim nie żyć. Dlatego dzisiejsza Ewangelia, tym bardziej uroczystość 

Zesłania Ducha Świętego, jest dla nas. Obietnica Ducha Świętego – Ducha Prawdy, który 

doprowadzi nas do całej prawdy (J 16,13). O jaką prawdę chodzi? O jakie poznanie chodzi? O jaką 

drogę chodzi? Prawda to objawienie, które przyniósł Jezus. Prawda Jezusa objawia się w Jego 

życiu, by wypełnić się ostatecznie w Jego męce, śmierci i zmartwychwstaniu. To prawda o miłości 

Boga do każdego z nas. „Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał” (3,16). 

Jezus jest pierwszym i ostatnim Słowem Ojca. Tak mówi o sobie w Apokalipsie: „Ja jestem Alfa i 

Omega, Pierwszy i Ostatni, Początek i Koniec” (Ap 22,13; por. 1,17; 2,8). Jakiej prawdy my 

szukamy w życiu? Za jaką prawdą podążamy? Czy przypadkiem nie przedkładamy prywatnych 

objawień nad słowo Ewangelii? Poznanie prawdy, którą jest Jezus, jest w nas dziełem Ducha 

Świętego: „On was doprowadzi do całej prawdy” (16,13). Duch Święty nie głosi żadnej nowej 

nauki. Głosi prawdę, którą jest Jezus, a którą usłyszał od Niego i od Ojca (16,13-16). Objawianie 

prawdy przez Ducha Świętego nie sprowadza się tylko do powtarzania słów Jezusa. On prowadzi 

nas do głębszego, pełniejszego poznania prawdy Jezusa. „Doprowadzi” do prawdy, czyli zgodnie 

ze znaczeniem czasownika hodēgeō, „wskaże drogę” do pełnego rozumienia objawienia, a nie do 

nowych treści objawień. Jezus objawia nam prawdę o miłości Boga. Tę prawdę można poznać tylko 

przez miłość. To jest droga, po której prowadzi nas Duch Święty. On sam jest Miłością rozlaną w 

sercach naszych (Rz 5,5), która rozpala w nas uczucia i pragnienia miłości, uwalnia nas od egoizmu, 

umacnia nas do wytrwania w miłości. Podjęcie przez nas Jezusowego wezwania: „Trwajcie w 

miłości mojej!”, potrzebuje Ducha Świętego, dzięki któremu będziemy zdolni zachowywać 

Jezusowe przykazanie miłości (J 15,9-10). Poznać prawdę Jezusa to zrozumieć sens Jego miłości 

do nas, która nas przemienia w siebie, czyni z nas żywą obecność Jezusa w świecie. W Duchu 

Świętym – świadku Jezusowej miłości, stajemy się świadkami Jezusa w świecie (15,26-27). Droga 

miłości – to jest nasza przyszłość, o której mówi nam wciąż na nowo Duch Święty: „Oznajmi wam 

rzeczy przyszłe” (16,13). Nie chodzi tu o przepowiadanie przyszłości. Za greckim wyrażeniem ta 

erchomena – „rzeczy, które mają nadejść, wydarzyć się” – kryje się również nasze życie. W 

momencie, gdy Jezus mówi te słowa podczas Ostatniej Wieczerzy, nasze życie dopiero nadejdzie, 

jest wydarzeniem przyszłości. W naszym życiu chcemy pamiętać o miłości Jezusa, który nas 

umiłował do końca w ofierze krzyża (13,1). Miłość Jezusa jest naszą drogą. Duch Święty pomaga 

nam patrzeć w przyszłość i odczytywać ją w świetle Jezusowej miłości, w której odnajdujemy nasze 

pragnienia, uczucia, myśli i czyny. Dzięki Duchowi Świętemu zanurzamy się coraz bardziej w 

miłości Jezusa, która w nas i przez nas przeżywana prowadzi do poznania Jezusa. 

Pomódlmy się modlitwą której autorką jest św. Maria od Jezusa Ukrzyżowanego (Miriam 

Baouardy), palestyńska karmelitanka zmarła w 1878 roku, kanonizowana w 2015 roku, nazywana 

popularnie Małą Arabką. Była wyjątkową apostołką nabożeństwa do Ducha Świętego. Całe jej 

życie było wołaniem do Ducha Świętego. 

Duchu Święty, natchnij mnie. 

Miłości Boża, pochłoń mnie. 

Na właściwą drogę zaprowadź mnie. 

Maryjo, Matko, spójrz na mnie. 

Z Jezusem błogosław mi. 

Od wszelkiego zła, 

Od wszelkiego złudzenia, 

Od wszelkiego niebezpieczeństwa, 

zachowaj mnie! Amen. 

I jeszcze jej świadectwo modlitwy do Ducha Świętego: 

„Przyjdź, moje pocieszenie, przyjdź, moja radości, przyjdź, mój pokoju, moja siło, moje światło. 

Przyjdź i oświeć mnie, abym znalazła źródło, z którego powinnam się napić. Kropla Ciebie 

wystarczy mi, byś pokazał mi Jezusa takim, jakim jest. Jezus powiedział, że Ty pójdziesz do 

nieuczonych. Jestem pierwszą z nieuczonych. Nie proszę Cię ani o inną wiedzę, ani o inne 

poznanie, jak tylko o mądrość odnalezienia Jezusa i o mądrość trwania przy Nim. I poczułam w 

sercu lekko rozpalone żelazo. Duch Święty niczego mi nie odmawia”. 

 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie Rdz 3, 9-15,20 

 

 Ewangelia J 19, 25-27 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie Jk 4, 1-10 

                                                   

Ewangelia Mk 9, 30-37 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie Jk 4, 13-17 

 

 Ewangelia Mk 9, 38-40 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie Jr 31, 31-34 

 

  Ewangelia Mk 10, 1-12 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie Jk 5, 9-12 

 

  Ewangelia Mk 10, 1-12 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie Jk 5, 13-20  

 

 Ewangelia Mk 10, 13-16 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Pwt 4, 32-40 
 

  2 czytanie Rz 8, 14-17  

 

Ewangelia Mt 28, 16-20 
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                                          Ogłoszenia parafialne  

✓ Od wczoraj Kopia Ikony Matki Bożej Chełmskiej nawiedza Parafię pw. Trójcy 

Świętej w Krasnymstawie.   

✓ Dziś uroczystość Zesłania Ducha św. - początek publicznej działalności Kościoła. 

✓ Gościmy w naszej wspólnocie ks. prof. Krzysztofa Grzesiaka, dyrektora Szkoły 

Organistowskiej w naszej Archidiecezji. Dzieli się z nami refleksją nad Słowem 

Bożym. Po Mszy św. przed bazyliką będzie zbierał ofiary do puszki na 

funkcjonowanie tej ważnej instytucji. 

✓ Jutro święto Maryi Matki Kościoła. Msze św. w bazylice o godz. 7.00, 9.00, 16.00 i 

18.00.   

✓ Biały Tydzień dla dzieci to codzienna Msza św. o godz. 16.00. 

✓ We wtorek zapraszamy na 24-godzinne nabożeństwo Rozważania Męki Jezusa 

Chrystusa. Początek po Mszy św. o godz. 18.00. Modlić się będziemy przed 

Najświętszym Sakramentem nieustannie przez dobę. Adoracja zakończy się w środę 

o godz. 17.00. Modlitwa, zwłaszcza nocą, wymaga większej ofiary, tym bardziej 

może więc być owocna. Zapraszamy do uczestnictwa w niej w intencji naszego 

narodu o zachowanie nas od wojny. 

✓ W środę zapraszamy na comiesięczną modlitwę o uzdrowienie duszy i ciała. 

Rozpocznie ją o godz. 17.15 nowenna do Matki Bożej Chełmskiej. Wcześniej w 

zakrystii można składać intencje modlitewne. Mszy św. o godz. 18.00 będzie 

przewodniczył i modlitwę uzdrowienia poprowadzi ks. Paweł Gołofit. 

✓ Chełmskie Centrum Ewangelizacji z okazji zbliżającego się Dnia Matki zaprasza 

mamy i dorosłe córki na spotkanie, które odbędzie się 23 maja o godzinie 17:00 w 

sali różańcowej. Nie zabraknie czasu na rozmowę przy kawie i cieście oraz 

warsztatów rękodzieła. Koszt udziału to 20 zł od osoby. Zapisy na stronie 

www.chce.info 

✓ W piątek rozpocznie się trzydniowa pielgrzymka przewodników sanktuaryjnych do 

Janowa, Mielnika, Białowieży, Sokółki, Drohiczyna. 

✓ Przypominamy o codziennej adoracji Najświętszego Sakramentu.   

✓  Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy wielu Bożych łask, wszystkim zaś 

Gościom, Parafianom i Sympatykom naszego sanktuarium oraz rodzinom, które 

przyjęły już Ikonę Matki Bożej Chełmskiej w swoich domach, szczęśliwego tygodnia 

pod opieką Maryi. 


